
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 7/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 148/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης για την δημοπράτηση μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) του έργου: «Εργασίες συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων 
οδικού δικτύου Ν. Καβάλας» προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 710/8-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  6) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Αραμπατζής Αθανάσιος. 
Μετά την συζήτηση του 11ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 148: Εισηγούμενο το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας 
με το υπ’ αριθμ. 02/756/5-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 

ΑΔΑ: ΩΩΕΝ7ΛΒ-ΤΨΜ



εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την ΚΥΑ  με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017): Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

6. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1327/13-4-2016 Απόφαση  «Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» 
 
 

Σας διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος και σας γνωρίζουμε τα 
παρακάτω: 
 

i. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ 531 εις 
βάρος του έργου: «Επισκευή και Συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης (Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 και τίτλο υποέργου 
«Εργασίες συντήρησης  Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Ν. Καβάλας», υποέργο Κ.17 σύμφωνα 
με την υπ΄ αριθμ. 53931/1042/24-07-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με προϋπολογισμό 
200.000,00 €. 

ii. Οι δημοπρατούμενες εργασίες αφορούν τη συντήρηση των Η/Μ εγκαταστάσεων του οδικού δικτύου 
αρμοδιότητος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, που περιλαμβάνει αποκαταστάσεις ζημιών που προκλήθηκαν 
από δυναμικά αίτια, αποκαταστάσεις βλαβών, εργασίες βελτίωσης, επέκτασης και ανακαίνισης, 
καθώς και νέες εγκαταστάσεις (ηλεκτρονικές πινακίδες, ιστοί φωτισμού, σηματοδότες κλπ).  

iii. Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα επέκτασης μονομερώς της σύμβασης που θα υπογραφεί 
με τον ανάδοχο αναθέτοντας του με τους ίδιους όρους την εκτέλεση επιπλέον εργασιών που 
περιγράφονται στην παρούσα διακήρυξη, διατηρεί δηλαδή το δικαίωμα προαίρεσης, σύμφωνα με το 
άρθρο 132. Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβεί το 50% του αρχικού προϋπολογισμού, 
ήτοι 80.645,16 € χωρίς Φ.Π.Α. Η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης θα γίνει πριν τη λήξη της 
σύμβασης με έγγραφη δήλωση της αναθέτουσας αρχής προς τον ανάδοχο. Το δικαίωμα 
προαίρεσης αποτελεί μονομερές διαπλαστικό δικαίωμα της αναθέτουσας αρχής, ασκείται με 
μονομερή δήλωσή της και δεν αποτελεί αντικείμενο διαπραγμάτευσης με τον ανάδοχο της 
σύμβασης. 

iv. Τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/7928/04-12-2018 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας και ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στις 200.000,00 € 
με το Φ.Π.Α. (24%). 

v. Με το υπ’ αρ. 6173/04-11-2018 έγγραφο Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. ΑΜΘ  δεν απαιτείται η τήρηση της 
διαδικασίας Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο του θέματος. 
 

           Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και περίληψης αυτής, 
β) επιτροπή διαγωνισμού θα είναι αυτή που ορίστηκε με την Υπ΄ αριθμ. 65/2019 απόφ. Ο.Ε. της ΠΑΜΘ 
(ΑΔΑ: ΩΙΤ67ΛΒ-541) 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει για την δημοπράτηση μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) του έργου: «Εργασίες συντήρησης Η/Μ εγκαταστάσεων οδικού δικτύου Ν. Καβάλας» 
προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.: 

ΑΔΑ: ΩΩΕΝ7ΛΒ-ΤΨΜ



α) το σχέδιο διακήρυξης και περίληψης αυτής και  
β) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία θα είναι αυτή που ορίστηκε με την Υπ΄ αριθμ. 
65/2019 απόφ. Ο.Ε. της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΩΙΤ67ΛΒ-541) 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  148/2019. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΕΝ7ΛΒ-ΤΨΜ


		2019-02-19T13:59:13+0200
	Athens




